
بازی جدید تلگرامی حواشی زیادی دارد که به تدریج در حال مشخص شدن است 

  هوشیار باشید سرتان كلاه نرود 
نات كوین و همســتر كامبت، تحت نظارت هیچ مرجع رسمی 
داخلی و بین المللی نیســت. معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان تهران اعلام كرد: ساخت، عرضه و 
قیمت گذاری رمزارز ها ازجمله نات كوین و همستر كامبت، تحت 
نظارت هیچ مرجع رسمی داخلی و بین المللی نیست و به راحتی 

امکان ازدست رفتن كامل سرمایه مالك آنها وجود دارد.

   درآمد واقعی یا خیالی؟ 
درباره همستر كامبت گفته می شود كه به همه كاربران )حدود 
1۶۰میلون نفر( سود هنگفتی اختصاص داده می شود. این در 
حالی است كه بر فرض محقق شدن اهداف گفته شده، سود مورد 
نظر به اندازه ای نیست كه بتواند همه كاربران را پوشش دهد و 
اگر هم باشد به اندازه بسیار ناچیز و صرفاً برای سرشبکه های 

اصلی خواهد بود.

7توصیه كلیدی درباره 
روبات های همستر

گســترش روش های بازی گونه در حوزه 
رمزارز می تواند زیان آور باشــد.ضروری 
است که شــهروندان نکات مهمی را برای 
پیگیــری از هرگونه ضرر و زیــان درنظر 
داشته باشــند تا گرفتار نشــوند. رعایت 
7نکته کلیدی درباره بازی همستر کامبت 
می تواند کاربــران را تا حــدود زیادی از 

خطرات احتمالی مصون نگه دارد.
1- دقت کنید که سودآوری این پروژه ها 
تضمین شده نیست. در صرف وقت خود در 
این زمینه هوشیار باشید تا پشیمان نشوید.
۲- دسترسی رمز عبور گوشی و گذرواژه ها 
و ۲۴کلمه کیف پول را به هیچ کس ندهید 
و توکن خود را در ولت خود )نه در صرافی( 

نگهداری کنید.
3 -     این ایردراپ ها رایگان اســت، لزومی 
به هیچ پرداختی به کســی نیست. پس 
اگر کســی برای انجام این کار از شما پول 

خواست در نیت او شک کنید.
4- بعضی از کاربران برای به دســت آوردن 
امتیاز بیشــتر از روبات ها کمک می گیرند. 
فقط به روبات هایی متصل شوید که روبات 
مرجع ایردراپ مربوطه است. به روبات های 
متفرقه متصل نشــوید؛ چرا که شاید این 
روبات ها حاوی لینک های آلوده باشــند یا 
شما را به صفحات جعلی متصل کرده و در 
نهایت اطلاعات شخصی تان را سرقت کنند.

۵- چون هنوز اطلاعــات چندانی درباره 
این بازی های جدید وجود ندارد سؤالات 
زیادی برای کاربران پیــش می آید. بهتر 
است سؤالات تان را از گروه ها و انجمن های 

معتبر بپرسید.
۶ - توکن ها یا ایردراپ های خود را از طریق 
صرافی هــای مطمئن و مجــاز به فروش 

بگذارید.
7-  توکن های خود را به بهانه فروش، در 

اختیار افراد دیگر قرار ندهید.

همستر، تصادف، موبایل قاپی و بقیه قضایا...
در هفته های اخیر ظهور بازی همستر كامبت نه تنها فضای مجازی بلکه 
زندگی اجتماعی خیلی ها را تغییر داده است. هنوز هم اغلب كاربران 
نسبت به این بازی و داشتن درآمد از آن تردید دارند و اغلب به چشم 
یك سرگرمی به آن نگاه می كنند. هرچند این بازی مرموز و ناشناخته 
هنوز به طور مستقیم به كاربری آســیب وارد نکرده اما حاشیه های 
آن تازه آغاز شده است. در این گزارش به بررسی بعضی از حواشی و 

آسیب های غیرمستقیم این بازی پرداخته ایم.

حیوان آزاری برای یک مشت سکه
کاربران بازی همســتر کامبت برای اینکه امتیاز و سکه بیشتری به دست 
آورند و در نهایت به درآمد بیشتری برســند باید روی صفحه گوشی شان 
ضربه بزنند. هرچند هنوز آینده این بازی معلوم نیست و هیچ کس به طور 
واقعی درآمدی از این بازی جدید نداشته، اما خیلی ها با جدیت به این کار 

ادامه می دهند و افراد بیشتری را هم به بازی دعوت می کنند. در این بین 
اما بعضی ها برای ضربه زدن های بیشتر و رسیدن به درآمد به دنبال 

راه های تازه ای هستند و گاهی ابتکار از خود نشان می دهند. مثل 
فردی که از چرخ خیاطی استفاده کرده و کاری کرده بود با هر 

دفعه پایین آمدن سوزن چرخ خیاطی یک ضربه به صفحه 
گوشی اش زده شــود تا از این طریق سکه های بیشتری 
به دست آورد. در این بین اما انتشار تصاویر فردی که به بهانه 

ضربه زدن به گوشی اقدام به حیوان آزاری کرده بود خبرساز 
شد. در این فیلم کوتاه که در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود مردی از یک سنجاب برای ضربه زدن به صفحه گوشی اش 
استفاده می کند؛ اقدامی که با واکنش منفی کاربران شبکه های 

اجتماعی مواجه شده و آنها خواستار برخورد با این فرد شدند.

همستری كه باعث وقوع تصادف می شود
در هفته های اخیر که همســتر کامبت در فضای مجازی رواج پیدا کرده، هر 
روز ابعاد تازه تری پیدا می کند؛ بازی ای که در فضای مجازی انجام می شــود 
اما تبعات آن را می شود در زندگی واقعی به خوبی دید. حالا همستر عده ای را 
طوری به خود مشغول کرده که حتی باعث وقوع تصادفات رانندگی می شود. 
سرهنگ سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره این 
پدیده جدید می گوید:» سال گذشته ۳۶درصد از تصادفات پایتخت و امسال 
نیز ۳۸درصد از تصادفات به علت بی توجهی رانندگان به جلو اتفاق افتاده.که 
این مسئله بیشتر به خاطر اســتفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی است. این 
روزها با فراگیرشدن بازی همستر کامبت شاهد هستیم که افراد در حالت های 
مختلف حتی در رانندگی نیز مشغول بازی همستر هستند و به جای اینکه توجه 
و تمرکز خود را به  خودرو و خیابان بدهند، در حال اندازه گیری تعداد سکه های 
خود هستند که این مسئله می تواند باعث وقوع تصادفات جرحی و حتی فوتی 
زیادی شود. « اما همستر چطور می تواند موجب وقوع تصادف شود؟ رئیس 
پلیس راهور تهران بزرگ می گوید: » بازی همستر جدا از اینکه تمرکز و توجه 
راننده را تحت الشعاع قرار می دهد، به دلیل استفاده مستمر از حرکات دست و 
چشم طبیعتا مانع از این می شود که راننده نیز به شکل تمام و کمال در خدمت 
رانندگی باشد. متأسفانه حتی شاهد هستیم که موتورسواران نیز در حال انجام 
این بازی هستند و این مسئله برای راکبان موتورسیکلت ها بسیار خطرناک تر 
است زیرا با کوچک ترین بی احتیاطی موتورسیکلت به زمین برخورد می کند. 
رانندگان وسایل نقلیه اعم از خودرو و موتورسیکلت لازم است هنگام رانندگی 
همه حواس خود را به جلو بدهند و از تلفن همراه خود برای هر هدفی استفاده 
نکنند. از طرفی دیده شــده که برخی عابران پیاده هم هنگام عبور از خیابان 

مشغول این بازی هستند که این کار رفتن به استقبال خطر است.«

موبایل قاپی به خاطر همستر
با افزایش قیمت انواع گوشی های موبایل، یکی از مهم ترین جرائمی که در شهرهای مختلف 
اتفاق می افتد، موبایل قاپی است؛ طوری که مثلا  در پلیس آگاهی تهران، اداره ویژه ای برای 
مبارزه با موبایل قاپی تشکیل شده و کارآگاهان زبده پلیس، به طور تخصصی به پیگیری 
پرونده های موبایل قاپی می پردازند و در تعقیب موبایل قاپ ها هستند. اما مهم ترین نکته ای 
که موبایل قاپ های حرفه ای برای سرقت گوشی های موبایل شــهروندان از آن استفاده 
می کنند غفلت آنهاست. اگر شما در مکان های شلوغ و پرتردد گوشی تان را دست نگیرید، 
آن را در جیب یا کیف مطمئنی قرار دهید و... هیچ موبایل قاپی نمی تواند گوشــی تان را 
سرقت کند. اما این روزها با شیوع بازی همستر کامبت اوضاع کمی متفاوت شده است. 
کنار خیابان، در ایســتگاه اتوبوس و مترو، در صف نانوایی و هر جایی که فکرش را بکنید 
عده ای گوشی به دست مشغول گرفتن سکه از همستر هستند. آنها همه فکر و ذکرشان 
به دست آوردن امتیاز بیشتر از این بازی شده، غافل از اینکه ممکن است گوشی شان را از دست 
بدهند. سارقان هرقدر هم که در کارشان تجربه و تبحر داشته باشند و از ترفندهای جدید 
استفاده کنند، اما اگر شهروندان هوشیار باشند، احتمال اینکه آنها بتوانند نقشه شان را عملی 
کنند کمتر می شود. این، قصه این روزهاست. شهروندان زیادی در بیشتر نقاط شهر و حتی 
در کوچه و خیابان موبایل در دست مشغول بازی همستر کامبت هستند و این درست همان 

لحظه طلایی است که موبایل قاپ ها در انتظارش هستند تا گوشی 
شهروندان را در یک چشم به هم زدن سرقت کنند. صرف نظر از 
معایب و مزایای این بازی جدید اگر شما هم یکی از کاربران 

همستر کامبت هستید و تمایل دارید 
که همچنان مالک گوشــی 
موبایل تان باشید و کسی 
از آن و اطلاعات شخصی 
داخل آن سوءاستفاده 
نکنــد، در کوچــه و 
خیابــان و مکان های 
پرتردد کــه امکان 
گوشی قاپی بیشتر 
است از بازی کردن 
از  اســــتفاده  و 
گوشــــــــی تان 

صرف نظر کنید.


